



DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021BNI7-223-68 zo dňa 13. 9. 2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Ing. Albert Németh, MBA, na základe Plnomocenstva
č. z. 124707/2023 zo dňa 6. 11. 2023

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Stredná odborná škola beauty služieb, Gemerská 1, Košice
sídlo: Gemerská 1, 04011 Košice - mestská časť Juh, Slovenská republika
IČO: 17078423
zapísaný v: -
konajúci: Mgr. Ingrid Sedláková, riaditeľka
IČ DPH: -

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivito „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 13. 9. 2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021BNI7-223-68 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to o spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmien projektu v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Článok 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP bod 3.1 sa ruší a nahrádza novým znením, ktoré znie:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

- 3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 200 923,13 EUR (slovom: dvestotísíc deväťstodvadsaťtri eur a trinásť centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 190 876,97 EUR (slovom: stodeväťdesiatšesť osemstosedemdesiatšesť eur a deväťdesiatšesť centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 10 046,16 EUR (slovom: desaťtisíc štyridsaťšesť eur a šesťnásť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania a zmien projektu.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania na stavbu a zmien projektu.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

Za Poskytovateľa, v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Albert Németh, MBA, generálny riaditeľ sekcie IROP

(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z.z. v znení neskorších predpisov)

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis:

Mgr. Ingrid Sedláková, riaditeľka

(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z.z. v znení neskorších predpisov)

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Beauty vo vnútri i navonok
Kód projektu:	302021BNI7
Kód ŽoNFP:	NFP302020BNI7
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.
Kategória regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.
Oblasť intervencie:	050 - Vzdelávacia infraštruktúra - odborné vzdelávanie a príprava a vzdelávanie dospelých
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK468180000007000680052	Štátna pokladnica	26. 8. 2022	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK468180000007000680052	Štátna pokladnica	26. 8. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK468180000007000680052	Štátna pokladnica	26. 8. 2022	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Východné Slovensko	Košický kraj	Košice IV	Košice - mestská časť Juh

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Miesto realizácie projektu: - parcela číslo 510 / 18.
2680 m²

- Brúsenie nerovností betónových podláh do 2 mm - stiahnutie výstupku
- Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m
- Odstránenie povlakových podláh lepených bez podložky
- Lepenie povlakových podláh z pásov, linolea, novolea vrátane soklov
- Vyrovnanie podkladu samonivelačnou stierkou hr 3 mm 15 Mpa

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	6
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	4.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	9.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA BEAUTY SLUŽIEB, GEMERSKÁ 1, KOŠICE	Identifikátor (IČO):	17078423
-----------------	-------------------------------------------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

- 302BNI700001 - Materiálno – technické a prístrojové vybavenie
- 302BNI700002 - Stavebné práce

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	bez podpornej aktivity
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0068	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry stredných odborných škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	450,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA BEAUTY SLUŽIEB, GEMERSKÁ 1, KOŠICE	Identifikátor (IČO):	17078423
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061U055 - A. UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BNI700001 - Materiálno – technické a prístrojové vybavenie 450		
Typ aktivity:	302020061U057 - C. UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BNI700002 - Stavebné práce 0		
Kód:	P0291	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených COVP	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA BEAUTY SLUŽIEB, GEMERSKÁ 1, KOŠICE	Identifikátor (IČO):	17078423
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061U055 - A. UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BNI700001 - Materiálno – technické a prístrojové vybavenie 0		
Typ aktivity:	302020061U057 - C. UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BNI700002 - Stavebné práce 0		

Kód:	P0310	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených SOŠ, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA BEAUTY SLUŽIEB, GEMERSKÁ 1, KOŠICE	Identifikátor (IČO):	17078423
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061U055 - A. UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BNI700001 - Materiálno – technické a prístrojové vybavenie		1
Typ aktivity:	302020061U057 - C. UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BNI700002 - Stavebné práce		0
Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA BEAUTY SLUŽIEB, GEMERSKÁ 1, KOŠICE	Identifikátor (IČO):	17078423
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061U057 - C. UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BNI700002 - Stavebné práce		1
Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2 680,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA BEAUTY SLUŽIEB, GEMERSKÁ 1, KOŠICE	Identifikátor (IČO):	17078423
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061U057 - C. UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BNI700002 - Stavebné práce		2 680
Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2 680,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA BEAUTY SLUŽIEB, GEMERSKÁ 1, KOŠICE	Identifikátor (IČO):	17078423
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.		
Typ aktivity:	302020061U057 - C. UMR_Pristavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302BNI700002 - Stavebné práce		2 680

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0068	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry stredných odborných škôl	osoby	450,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0291	Počet podporených COVP	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0310	Počet podporených SOS, ŠH, SPV, SOP (nie COVP)	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	2 680,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	2 680,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	STREDNÁ ODBORNÁ ŠKOLA BEAUTY SLUŽIEB, GEMERSKÁ 1, KOŠICE	Identifikátor (IČO):	17078423
		Výška oprávnených výdavkov:	200 923,13 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.				200 923,13 €
Typ aktivity:	302020061U055 - A. UMR_Obstaranie a modernizácia materiálno-technického vybavenia odborných pracovísk (LDR)				118 124,31 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BNI700001 - Materiálno – technické a prístrojové vybavenie				118 124,31 €
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 112 - Zásoby				94 208,66 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Interiér	EUR	1	68 030,80 €	68 030,80 €
	1.1.2 - Prístroje I.	EUR	1	26 177,86 €	26 177,86 €
Skupina výdavku:	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí				23 915,65 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Prístroje II.	EUR	1	23 915,65 €	23 915,65 €
Typ aktivity:	302020061U057 - C. UMR_Prístavba, nadstavba, stavebné úpravy a rekonštrukcia vonkajších a vnútorných priestorov a areálov (LDR)				82 798,82 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BNI700002 - Stavebné práce				82 798,82 €
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				82 798,82 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Práce a dodávky HSV	EUR	1	5 089,02 €	5 089,02 €
	1.1.2 - Práce a dodávky PSV	EUR	1	58 060,07 €	58 060,07 €
	1.1.3 - Elektroinštalácia	EUR	1	19 649,73 €	19 649,73 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302020061 - 2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní.				0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BNI7P0001 - Podporné aktivity				0,00 €
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby				0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Publicita a iné podporné aktivity	EUR	0	0,00 €	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevztahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	200 923,13 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	190 876,97 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	10 046,16 €

Príloha č. 2 Rozpočet projektu

Rozpočet projektu



Názov žiadateľa:	Stredná odborná škola beauty služieb, Gemerská 1, Košice								
Názov projektu:	Beauty vo vnútri i navonok								
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám								
Špecifický cieľ	2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní								
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH (neoprávnená DPH)	

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Cena celkom s DPH zo zmluvy	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)		(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1		Materiálno – technické a prístrojové vybavenie								
Interiér -po VO	112 Zásoby	súbor	1,00	63 145,87	56 692,33	56 692,33	68 030,80	68 030,80	64 629,26	0,00
Prístroje I. - po VO	112 Zásoby	súbor	1,00	23 419,67	21 814,88	21 814,88	26 177,86	26 177,86	24 868,97	0,00
Prístroje II. -po VO	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	23 435,19	19 929,71	19 929,71	23 915,65	23 915,65	22 719,86	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1				110 000,73		98 436,92	118 124,31	118 124,31	112 218,09	0,00
Hlavná aktivita č. 2		Stavebné práce								
Práce a dodávky HSV po VO	021 Stavby	súbor	1,00	9 619,07	4 240,85	4 240,85	5 089,02	5 089,02	4 834,57	0,00
Práce a dodávky PSV - po VO	021 Stavby	súbor	1,00	64 910,15	48 383,39	48 383,39	63 115,57	58 060,07	55 157,07	5 055,50
Elektroinštalácia	021 Stavby	súbor	1,00	25 463,03	16 374,77	16 374,77	19 649,73	19 649,73	18 667,24	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 2				99 992,25		68 999,01	87 854,32	82 798,82	78 658,88	5 055,50
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)						167 435,93	205 978,63	200 923,13	190 876,97	5 055,50
SPOLU (celkové výdavky projektu)				209 992,98		167 435,93	205 978,63	200 923,13	190 876,97	5 055,50

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Stredná odborná škola beauty služieb, Gemerská 1, Košice
Názov projektu	Beauty vo vnútri i navonok
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.3 Zvýšenie počtu žiakov stredných odborných škôl na praktickom vyučovaní

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH zo zmluvy o NFP	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 2		Stavebné práce						
	PRÁCE A DODÁVKY HSV							
	ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
1	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného po výmene vyplni otvorov	021 Stavby	ks	9,000	28,50	256,50	256,50	0,00
2	Príprava podkl.BAUMIT,pod omietky vnút.stien,regulácia nasiakavosti náterom	021 Stavby	m2	20,240	1,21	24,49	24,49	0,00
3	Omietka vnút. stien zo suchých zmesí hladká Baumit	021 Stavby	m2	20,240	14,83	300,16	300,16	0,00
4	Brúsenie nerovnosti betónových podláh do 2 mm - stiahnutie výstupku	021 Stavby	m2	1 060,680	1,24	1 315,24	1 315,24	0,00
	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
5	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	1 060,680	1,45	1 537,99	1 537,99	0,00
6	Vybúranie drev. stien plných alebo zasklených nad 4 m2	021 Stavby	m2	84,910	2,33	197,84	197,84	0,00
7	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	021 Stavby	m2	20,240	4,17	84,40	84,40	0,00
8	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	3,710	10,90	40,44	40,44	0,00
9	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	3,710	7,64	28,34	28,34	0,00
10	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	3,710	14,83	55,02	55,02	0,00
11	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	51,940	0,48	24,93	24,93	0,00
12	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	3,710	11,00	40,81	40,81	0,00
13	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	37,100	1,24	46,00	46,00	0,00
14	Poplatok za ulož. a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad	021 Stavby	t	1,045	171,00	178,70	178,70	0,00
15	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	2,650	38,00	100,70	100,70	0,00
16	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 24 m	021 Stavby	t	1,018	9,13	9,29	9,29	0,00
	PRÁCE A DODÁVKY PSV							
17	Priečky sadrokart. s izol. hr 150 mm RIGIPS jednod. oceľ profil dosky 2x RB 12,5	021 Stavby	m2	22,355	61,75	1 380,42	1 380,42	0,00
18	Zárubne oceľové W112 výška do 2,75 m š. 800 mm hr. 150 mm	021 Stavby	kus	1,000	117,91	117,91	117,91	0,00
19	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	0,000	0,00	0,00	0,00	0,00
20	M+D Drevené dvere 800/1970 interierové, jednokrídlove, otvárate, plne hladke, biele, zámok vližkovy	021 Stavby	ks	1,000	237,50	237,50	237,50	0,00
21	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	%	0,000	0,76	0,00	0,00	0,00
22	D+M plastové dvere dvojkrídlové s nadsvetlíkom 450/2100/3000, 2/3 preslene, izolačne dvojsklo, biele	021 Stavby	ks	3,000	1 300,00	3 900,00	3 900,00	0,00
23	D+M plastové dvere dvojkrídlové s nadsvetlíkom 1750/2100/2700, 2/3 preslene, izolačne dvojsklo, biele	021 Stavby	ks	1,000	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00
24	D+M plastové dvere dvojkrídlové s nadsvetlíkom 1750/2100/3100, 2/3 preslene, izolačne dvojsklo, biele	021 Stavby	ks	2,000	1 500,00	3 000,00	3 000,00	0,00
25	D+M zasklená stena a plastové dvere dvojkrídlové s nadsvetlíkom 1750/2100/2950, 2/3 preslene, izolačne dvojsklo, biele	021 Stavby	ks	1,000	1 548,00	1 548,00	1 548,00	0,00

26	D+M zasklená stena 4600/1800(1100), parapet a plastové plné dvere jednokridlové 900/2000, izolačne dvojsklo, biele	021 Stavby	ks	2,000	1 800,00	3 600,00	3 600,00	0,00
26a	D+M zasklená stena 4600/1800(1100), parapet a plastové plné dvere jednokridlové 900/2000, izolačne dvojsklo, biele	021 Stavby	ks	2,000	2 080,00	4 160,00	0,00	4 160,00
27	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	%	0,000	1,05	0,00	0,00	0,00
27a	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	%	1,050	50,40	52,92	0,00	52,92
28	Odstránenie povlakových podláh lepených bez podložky	021 Stavby	m2	1 060,680	1,30	1 378,88	1 378,88	0,00
29	Lepenie povlakových podláh z pásov, linolea, novolea vrátane soklov	021 Stavby	m2	1 060,680	5,50	5 833,74	5 833,74	0,00
30	Krytina podlahová Marmoleum real vrátane soklov	021 Stavby	m2	1 113,714	18,00	20 046,85	20 046,85	0,00
31	Vyrovnávanie podkladu samonivelačnou stierkou hr 3 mm 15 Mpa	021 Stavby	m2	1 060,680	5,70	6 045,88	6 045,88	0,00
32	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 24 m	021 Stavby	%	0,000	0,33	0,00	0,00	0,00
33	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. Dvojnásobné	021 Stavby	m2	2,160	6,18	13,35	13,35	0,00
34	Maľba akrylátová 1 farebná so stropom v miest. do 3,8m	021 Stavby	m2	84,342	3,33	280,86	280,86	0,00
ELEKTROINŠTALÁCIA								
Elektromontážne služby								
1	Montáž krabice na povrch 1-nás KR, lištová, vrátane zapojenia, rozvodka s vekom a svorkovnicou	021 Stavby	ks	16,000	5,35	85,60	85,60	0,00
2	Krabica KR rozvodná povrchová 1-nás : 6484-30 [84x84x39] kompletná (4x3/4mm2) zaoblená	021 Stavby	ks	16,000	4,18	66,88	66,88	0,00
3	Osadenie lustrovej svorky do 3x4mm2, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	217,000	0,83	180,11	180,11	0,00
4	Svorka bezskrutková 3-vodičová WAGO CLASSIC : 222-413 (0,08-2,5÷4mm2) 400V/32A, oranžové páčky, sivá	021 Stavby	ks	217,000	0,65	141,05	141,05	0,00
5	Ukončenie vodiča v rozvážači, zapojenie do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	360,000	1,10	396,00	396,00	0,00
6	Ukončenie jestv. Al vodiča, do 2,5 mm2	021 Stavby	ks	360,000	1,10	396,00	396,00	0,00
7	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.1	021 Stavby	ks	16,000	4,94	79,04	79,04	0,00
8	Spínač rad.1 Tango® : 3558A-06940 B, zapustený, kompletný, IP44, biela	021 Stavby	ks	16,000	8,65	138,40	138,40	0,00
9	Montáž, spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.5	021 Stavby	ks	34,000	5,28	179,52	179,52	0,00
10	Prepínač rad.5 Tango® : 3558A-05940 B, zapustený, kompletný, IP44, biela	021 Stavby	ks	34,000	10,07	342,38	342,38	0,00
11	Montáž, LED svietidlo, prisadený panel IP20-44, 600x1200 (mm)	021 Stavby	ks	181,000	10,45	1 891,45	1 891,45	0,00
12	Montáž, LED svietidlo, závesný panel IP20-44, 600x1200 (mm)	021 Stavby	ks	34,000	17,10	581,40	581,40	0,00
13	LED svietidlo prisadené MODUS LED AREL2000RM1KVM3/ND, 19W, 2250lm, IP40	021 Stavby	ks	165,000	42,75	7 053,75	7 053,75	0,00
14	LED svietidlo prisadené MODUS LED AREL4000RM2KVM3/ND, 37W, 4450lm, IP40	021 Stavby	ks	16,000	42,75	684,00	684,00	0,00
15	LED svietidlo prisadené, s asymetrickým reflektorom, MODUS LED AREL4000RMAS, 35W, 4500lm, IP40	021 Stavby	ks	32,000	33,25	1 064,00	1 064,00	0,00
16	Sada 4 závesných laniek (l=2m), ZH/UNI4, pre svietidlá MODUS	021 Stavby	ks	16,000	14,25	228,00	228,00	0,00
17	Transparentný prívodný kábel, ZHS3, 3x0,75, pre svietidlá MODUS	021 Stavby	ks	16,000	9,50	152,00	152,00	0,00
18	Montáž, vodič Cu plný drôt, inštalačný, voľne uložený H07V-U, CY 1,5	021 Stavby	m	210,000	0,48	100,80	100,80	0,00
19	Vodič 1-žilový Cu 750V, drôt (CY) : H07V-U 1,5 BK (RE) čierny	021 Stavby	m	70,000	0,29	20,30	20,30	0,00
20	Vodič 1-žilový Cu 750V, drôt (CY) : H07V-U 1,5 BU (RE) modrý	021 Stavby	m	70,000	0,29	20,30	20,30	0,00
21	Vodič 1-žilový Cu 750V, drôt (CY) : H07V-U 1,5 GNYE (RE) zel/žltý	021 Stavby	m	90,000	0,29	26,10	26,10	0,00

	Ostatné práce:								
22	Osadenie plastovej "hmoždinky", vyvrtanie diery D 8mm, do betónu, železobetónu, tvrdého kameňa	021 Stavby	ks	956,000	0,48	458,88	458,88	0,00	
23	Hmoždinka PA plast : HM 8/1 (pre skrutky D4+5/ >45mm)	021 Stavby	ks	956,000	0,05	47,80	47,80	0,00	
24	Pomocné práce a demontáže	021 Stavby	ks	65,000	14,25	926,25	926,25	0,00	
	Ostatné:								
25	PPV (pomocné a podružné výkony) 6%	021 Stavby	%	72,171	5,50	396,98	396,98	0,00	
26	Podružný materiál 3%	021 Stavby	%	117,881	1,85	218,08	218,08	0,00	
27	Stratné 5%	021 Stavby	%	0,460	95,00	43,70	43,70	0,00	
	Hodinové zúčtovacie sadzby								
28	Odborná prehliadka a odborná skúška	021 Stavby	hod	24,000	19,00	456,00	456,00	0,00	
Hlavná aktivita č. 1		Materiálno - technické vybavenie							
	Interiér								
I_1	Hydraulické kozmetické kreslo	112 Zásoby	ks	14,000	601,24	8 417,36	8 417,36	0,00	
I_2	regál 1350x1900x250 mm	112 Zásoby	ks	1,000	329,40	329,40	329,40	0,00	
I_3	KOZMETICKÁ TABURETKA	112 Zásoby	ks	24,000	110,41	2 649,84	2 649,84	0,00	
I_4	KOZMETICKÝ STOLÍK PRÍRUČNÝ	112 Zásoby	ks	19,000	124,58	2 367,02	2 367,02	0,00	
I_5	Kadernické zrkadlo obojstranné so stolíkom	112 Zásoby	ks	10,000	720,00	7 200,00	7 200,00	0,00	
I_6	KRESLO NA LICENIE LOOK HLINNÍKOVÉ S HLAVOVOU OPIERKOU ČIERNE	112 Zásoby	ks	13,000	162,50	2 112,50	2 112,50	0,00	
I_7	Tabuľa biela II 200x100cm	112 Zásoby	ks	3,000	154,00	462,00	462,00	0,00	
I_8	Kadernické kreslo	112 Zásoby	ks	34,000	398,33	13 543,22	13 543,22	0,00	
I_9	Holičské kreslo	112 Zásoby	ks	3,000	730,41	2 191,23	2 191,23	0,00	
I_10	Kadernické zrkadlo nástenné celoplošné	112 Zásoby	ks	12,000	177,91	2 134,92	2 134,92	0,00	
I_11	Kadernický taburet	112 Zásoby	ks	7,000	59,16	414,12	414,12	0,00	
I_12	Kadernické manipulačné vozíky	112 Zásoby	ks	30,000	112,08	3 362,40	3 362,40	0,00	
I_13	Kadernické kreslo- detské	112 Zásoby	ks	1,000	182,08	182,08	182,08	0,00	
I_14	Kadernický umývací box	112 Zásoby	ks	6,000	1 246,24	7 477,44	7 477,44	0,00	
I_15	skriňa 1600x2300x500 mm	112 Zásoby	ks	2,000	988,20	1 976,40	1 976,40	0,00	
I_16	skriňa 1400x2300x500 mm	112 Zásoby	ks	1,000	756,40	756,40	756,40	0,00	
I_17	skriňa 3000x2500x500 mm	112 Zásoby	ks	0,000	1 476,20	0,00	0,00	0,00	
I_18	Tabuľa biela I_240x120 cm	112 Zásoby	ks	6,000	186,00	1 116,00	1 116,00	0,00	
	Prístroje								
P_0	skriňa 3000x2500x500 mm	UZZ Samostatne hnutelné veci a súborv hnutelných	ks	1,000	1 476,20	1 476,20	1 476,20	0,00	
P_1	Kozmetická lampa SOLLUX INFRARED NA STATÍVE	112 Zásoby	ks	6,000	94,72	568,32	568,32	0,00	
P_2	KOZMETICKÝ PRÍSTROJ HYDRO EGG	112 Zásoby	ks	2,000	383,31	766,62	766,62	0,00	
P_3	LUPA LAMPA 5 A 8 DIOPTRÍI NA STATÍVE	112 Zásoby	ks	19,000	115,41	2 192,79	2 192,79	0,00	
P_4	KUFOR KOZMETICKÝ DVOJDIELNY ČIERNY	112 Zásoby	ks	2,000	96,12	192,24	192,24	0,00	
P_5	KOZMETICKÝ PRÍSTROJ SKIN SCRUBBER	112 Zásoby	ks	2,000	257,13	514,26	514,26	0,00	
P_6	OHRIEVAČ VOSKU TRIO	112 Zásoby	ks	2,000	35,91	71,82	71,82	0,00	
P_7	KOZMETICKÝ PRÍSTROJ OZONIZÉR	112 Zásoby	ks	2,000	62,91	125,82	125,82	0,00	
P_8	LAMPA NA LIČENIE 18" LED BIELA + STATÍV	112 Zásoby	ks	5,000	119,70	598,50	598,50	0,00	
P_9	KOZMETICKÝ NAPAROVAČ	112 Zásoby	ks	5,000	59,31	296,55	296,55	0,00	
P_10	WOODOVÁ LAMPA	112 Zásoby	ks	3,000	171,00	513,00	513,00	0,00	
P_11	PLASTOVÁ HLAVA DÁMSKA BÉŽOVÁ	112 Zásoby	ks	9,000	30,06	270,54	270,54	0,00	
P_12	KOZMETICKÁ PRACOVNÁ LAMPA LED S DRŽIAKOM A REGULOVANOU INTENZITOU SVETLA	112 Zásoby	ks	4,000	78,30	313,20	313,20	0,00	

P_13	GALVANICKÁ ŽEHLIČKA	112 Zásoby	ks	2,00	98,72	197,44	197,44	0,00
P_14	STUDENÉ A HORÚCE KLADIVKO + zaškolenie	112 Zásoby	ks	2,00	78,84	157,68	157,68	0,00
P_15	KOZMETICKÝ PRÍSTROJ ULTRAZVUK – ELEKTROKOAGULÁTOR + zaškolenie	112 Zásoby	ks	2,00	94,50	189,00	189,00	0,00
P_16	Strihacia super ostrá hlavica	112 Zásoby	ks	2,00	30,19	60,38	60,38	0,00
P_17	KOZMETICKÝ PRÍSTROJ KYSLÍKOVÁ TERAPIA + zaškolenie	112 Zásoby	ks	1,00	1 190,83	1 190,83	1 190,83	0,00
P_39	LYMFODRENÁŽNY PRÍSTROJ + zaškolenie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,00	1 993,51	1 993,51	1 993,51	0,00
P_18	Fén ionizačný	112 Zásoby	ks	16,00	78,29	1 252,64	1 252,64	0,00
P_19	Žehlička na vlasy	112 Zásoby	ks	8,00	178,14	1 425,12	1 425,12	0,00
P_21	Klasická kulma	112 Zásoby	ks	6,00	28,10	168,60	168,60	0,00
P_22	Kónická kulma	112 Zásoby	ks	4,00	134,84	539,36	539,36	0,00
P_23	Kónická kulma na vlasy 13-25mm s turmalínovými platňami	112 Zásoby	ks	3,00	32,54	97,62	97,62	0,00
P_24	Kónická kulma 19-32mm	112 Zásoby	ks	3,00	44,99	134,97	134,97	0,00
P_25	Krepovačka	112 Zásoby	ks	1,00	30,60	30,60	30,60	0,00
P_26	Konturovacie strojčeky	112 Zásoby	ks	4,00	126,08	504,32	504,32	0,00
P_27	Konturovacie strojčeky	112 Zásoby	ks	4,00	103,95	415,80	415,80	0,00
P_28	Trojkulma	112 Zásoby	ks	4,00	54,00	216,00	216,00	0,00
P_29	Strojček na strihanie vlasov	112 Zásoby	ks	6,00	77,73	466,38	466,38	0,00
P_30	Sušiacia helma visiaca s ionizáciou	112 Zásoby	ks	2,00	190,71	381,42	381,42	0,00
P_31	Sušiacia helma s ionizáciou so stojanom	112 Zásoby	ks	4,00	187,65	750,60	750,60	0,00
P_32	Klimazón (infrazón)	112 Zásoby	ks	2,00	1 101,60	2 203,20	2 203,20	0,00
P_33	Naparovacia žehlička	112 Zásoby	ks	3,00	260,29	780,87	780,87	0,00
P_34	Cvičné hlavy	112 Zásoby	ks	20,00	150,73	3 014,60	3 014,60	0,00
P_35	Stojany na cvičné hlavy na stôl-	112 Zásoby	ks	20,00	14,84	296,80	296,80	0,00
P_36	Teleskopický stojan na cvičnú hlavu	112 Zásoby	ks	5,00	59,13	295,65	295,65	0,00
P_37	Kufřík na kadernícke náradie-	112 Zásoby	ks	2,00	96,12	192,24	192,24	0,00
P_38	Sterilizátor náradia	112 Zásoby	ks	2,00	144,89	289,78	289,78	0,00
P_39	Ohrievač a sterilizátor uterákov	112 Zásoby	ks	1,00	139,32	139,32	139,32	0,00
P_40	Priemyselná práčka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných	ks	1,000	6 800,00	6 800,00	6 800,00	0,00
P_41	Priemyselná sušička na 24-28 kg prádla	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných	ks	1,000	4 070,00	4 070,00	4 070,00	0,00
P_42	Korytový mangel	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných	ks	1,000	5 590,00	5 590,00	5 590,00	0,00
Podporné aktivity projektu								
						0,00	0,00	0,00
						0,00	0,00	0,00
						0,00	0,00	0,00
					Celkom:	171 648,85	167 435,93	4 212,92
					DPH	34 329,78	33 487,20	842,58
					Celkom s DPH:	205 978,63	200 923,13	5 055,50